
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS 

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR –ADMINISTRAÇÃO 
 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 007/2021 – PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

ESPECIALIZADA CRIMINAL DE PORTO ALEGRE – ASSISTÊNCIA À 

VÍTIMA E ACORDO DE NÃO PERSECUÇÃO PENAL 

 
AS PROMOTORAS DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA 
CRIMINAL DE PORTO ALEGRE – ASSISTÊNCIA À VÍTIMA E ACORDO DE NÃO 
PERSECUÇÃO PENAL, responsáveis pelo processo seletivo, no uso das atribuições que 
são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do 
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVEM: 
 
I - TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de 
estagiários de nível superior do curso de Administração para atuarem junto à 
Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre – Assistência à 
vítima e acordo de não persecução penal, conforme ANEXO I. 

 

Porto Alegre, 25 de maio de 2021. 
 
 

ANA CRISTINA CUSIN PETRUCCI, 
Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre – 

Assistência à Vítima e Acordo de Não Persecução Penal, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

IVANA KIST HUPPES FERRAZZO, 
Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre – 

Assistência à Vítima e Acordo de Não Persecução Penal, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

LESSANDRA BERGAMASCHI, 
Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada Criminal de Porto Alegre – 

Assistência à Vítima e Acordo de Não Persecução Penal, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
PUBLICADO EM 25.05.2021 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 ANEXO I 

 

 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  
 

 

ANEXO I 

 

 

Classificação Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Nota 
Preliminar 

 

Nota 
Definitiva 

Nota 
Final 

1º João Vitor de Lemos 

Maciel 

001 9,0 7,0 8,0 

2º Jéssica de Souza 
Azambuja  

007 7,0 8,0 7,5 

3º Ricardo Fonseca 

Wagner 

003 8,0 6,0 78,0 


